
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 101/20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2023 a
las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Gestión de stocks de alimentos y productos de limpieza e higiene de la
Despensa Solidaria Municipal situada en el Centro Tecnológico y de Equipamiento municipal, en San
Sebastián de los Reyes

Servicios de Gestión de stocks de alimentos y productos de limpieza e higiene de la Despensa SolidariaDescripción 
Municipal situada en el Centro Tecnológico y de Equipamiento municipal, en San Sebastián de los Reyes
Valor estimado del contrato 378.699,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 367.924,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 315.582,54 EUR.

Clasificación CPV
55521200 - Servicios de entrega de comidas.
55312000 - Servicios de camareros de restaurante para clientela en general.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Fax +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Contacto

Fax +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2021 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0542f687-7a91-4b7b-b7f0-c1a8dd8a64cb
http://www.madrid.org/es/tacp
https://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2021 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambio

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica ampliación de los recursos previstos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
oferta económica recogida, almacenaje, gestión de stocks, preparación de pedidos .

: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

oferta económica. Precios unitarios de tratamiento y transformación de alimentos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad y profesionalidad del plan Autocontrol.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=33lPGHY%2Bi0sBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011757758 |  2023-218674 | Tue, 10 Oct 2023 12:06:28:708 CEST 169693214697989966UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=33lPGHY%2Bi0sBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

